

COMPROVANTE DE COLETA DE PRODUTOS/VOLUMES		NF-e Nº 000.082.234 SÉRIE 001	RECEBEMOS DE DENTAL MED SUL ART. ODONT. LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO	DATA DE RECEBIMENTO	NF-e Nº 000.082.234 SÉRIE 001
TRANSPORTADOR EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA	DATA COLETA		NOME COMPLETO		
NOME: Vilmar Rogue dos Santos			Nº DOCUMENTO		Cód Conferência
PLACA IQT3477	Nº DOCUMENTO 6642581-9		ASSINATURA		14358
ASSINATURA					

 DENTAL MED SUL DENTAL MED SUL ART. ODONT. LTDA Rua Anne Frank - Boqueirão CURITIBA - PR - 81730010 Tel.: 3204-8000 - Fax.: 3204-8000		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 1- SAÍDA 2- ENTRADA 1 Nº 000.082.234 SÉRIE 1 FOLHA 1 / 8	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO DA NF-e 41-1608-02.477.571/0001-47-55-001-000.082.234-100.000.001-2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 141160124063934 08/08/2016 17:42:01
NATUREZA DE OPERAÇÃO Venda Estadual - CF			
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9015721437	I. E. DO SUBS. TRIBUTARIO	CNPJ 02.477.571/0001-47	

DESTINATÁRIO REMETENTE			
NOME/RAZÃO SOCIAL MUNICIPIO DE MATELANDIA		CNPJ/CPF 76.206.465/0001-65	DATA DA EMISSÃO 08/08/2016
ENDEREÇO Avenida Duque de Caxias 800		BAIRRO/DISTRITO Centro	CEP 85.887-000
MUNICÍPIO MATELÂNDIA	FONE/FAX (45) 3262-8358	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL ISENTO
			HORA DE SAÍDA 17:40

FATURA As Duplicatas correspondentes com os seguintes vencimentos e valores tem o mesmo número desta nota fiscal. Banco do Brasil S/A Ag.: 3020-1 ; C/C.: 7690-2									
NÚMERO 1-082234-1	VENCIMENTO 17/09/2016	VALOR 8.437,41	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	NÚMERO	VENCIMENTO	VALOR	

CÁLCULO DO IMPOSTO	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS 7.960,19	VALOR DO ICMS 1.432,82
BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS DE SUBSTITUIÇÃO 0,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00
DESKO 0,00	DESP. ACESSÓRIAS 0,00
VALOR DO IPI 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 2.030,97
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 8.437,41	
VALOR TOTAL DA NOTA 8.437,41	

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS			
RAZÃO SOCIAL EXPRESSO SAO MIGUEL LTDA	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA IQT3477
UF PR	CNPJ/CPF 00.428-307001240		
ENDEREÇO RUA ANGELA GABARDO PAROLIN	MUNICÍPIO CURITIBA	UF PR	INSCRIÇÃO ESTADUAL 9067123937
QUANTIDADE 4	ESPÉCIE	MARCA	PESO BRUTO 23,00
			PESO LÍQUIDO 23,00

DADOS D PRODUTO / SERVIÇO														
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	TIPO	NCM	CST	CFOP	UNIDADE	QUANT.	VLR. UNIT	V.TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
25.0040	Cimento intermediario reforçado 38g po e 15ml liq Kit - - Marca - INTERIN - BIODINAMICA	P	30064011	000	5102	KT	1,000	7,73	7,73	7,73	1,39	0,00	18,00	0,00
Valor Aproximado dos Tributos R\$ 1,55														
Lote: 110-16		Qtde:	1,00	Validade:	28/02/2019	Fabricação:	28/02/2016	Preço Máx. Cons.:	0,00	Peso:				

DADOS ADICIONAIS
Local Entrega END.:Rua Onze de Junho, 930 BAIRRO:Centro CID.:MATELÂNDIA/PR CEP:85887000 TEL: OBSERVAÇÃO COMPLEMENTO Local Cobrança Avenida Duque de Caxias - 800 - Centro - MATELÂNDIA/PR - 85887000 TEL:(45)3262-8358

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Icms retido anteriormente Subst Tributaria Conf Decreto 2373 19 de 03 de 2008 PR Isenção de PIS/COFINS cfe Decreto 6426/08. NCM 3306.9000 - Aliquota Zero de PIS/COFINS cfe inciso XXVII do art. 1º da Lei 10925/04. NCM 3004 - Tributação Monofásica de PIS/COFINS cfe Lei 10147/00. Valor Aproximado dos Impostos: R\$ 2.030,97, referente a 24,071% do Total da Nota. Fonte: IBPT Ref. a Venda: 861271 PE nº 0038/2015 - NE 7795/2016 Ref. a(s) Consignação(s): 028028 Cód. Conferência: 14.358 L 83	RESERVADO AO FISCO
Consulte nossa Política de Trocas e Devoluções em: http://www.dentalmedsul.com.br/trocas-e-devolucoes	



DENTAL MED SUL
DENTAL MED SUL ART.
ODONT. LTDA
Rua Anne Frank - Boqueirão
CURITIBA - PR - 81730010
Tel.: 3204-8000 - Fax.: 3204-8000



DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
1- SAÍDA
2- ENTRADA

1

Nº 000.082.234
SÉRIE 1
FOLHA 2 / 8

CONTROLE DO FISCO


CHAVE DE ACESSO DA NF-e
41-1608-02.477.571/0001-47-55-001-000.082.234-100.000.001-2

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141160124063934 08/08/2016 17:42:01

NATUREZA DE OPERAÇÃO
Venda Estadual - CF

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9015721437

I. E. DO SUBS. TRIBUTARIO

CNPJ
02.477.571/0001-47

DADOS D PRODUTO / SERVIÇO														
CÓD.PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	TIPO	NCM	CST	CFOP	UNIDADE	QUANT.	VLR. UNIT	V.TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
25.0052	Formocresol 10ml - - Marca - BIODINAMICA Valor Aproximado dos Tributos R\$ 1,00 Lote: 175-16 Qtde: 1,00 Validade: 30/03/2019 Fabricação: 30/03/2016 Preço Máx. Cons.: 0,00 Peso:	P	29071200	000	5102	UN	1,000	4,99	4,99	4,99	0,90	0,00	18,00	0,00
25.0053	Hidroxido de calcio PA 10g - - Marca - BIODINAMICA Valor Aproximado dos Tributos R\$ 0,74 Lote: 985-15 Qtde: 1,00 Validade: 30/11/2018 Fabricação: Preço Máx. Cons.: 0,00 Peso:	P	30064012	000	5102	UN	1,000	3,70	3,70	3,70	0,67	0,00	18,00	0,00
25.0061	Oculos de protecao anti-risco lente incolor e armacao preta modelo FENIX - - Marca - DANNY Valor Aproximado dos Tributos R\$ 2,59	P	90049020	200	5102	UN	2,000	3,79	7,58	7,58	1,36	0,00	18,00	0,00
25.0209	Gengivotomo orban 1-2 - - Marca - GOLGRAN Valor Aproximado dos Tributos R\$ 3,40	P	90189099	000	5102	UN	1,000	13,26	13,26	13,26	2,39	0,00	18,00	0,00
25.0624	Spray para teste de vitalidade pulpar 200ml - - Marca - ENDO ICE - MAQUIRA Valor Aproximado dos Tributos R\$ 3,95 Lote: 061076 Qtde: 1,00 Validade: 30/03/2018 Fabricação: 30/03/2016 Preço Máx. Cons.: 0,00 Peso:	P	30064012	000	5102	UN	1,000	19,65	19,65	19,65	3,54	0,00	18,00	0,00
25.0762	Alveolotomo reto pinca goiva - - Marca - GOLGRAN Valor Aproximado dos Tributos R\$ 31,41	P	90189099	000	5102	UN	2,000	61,20	122,40	122,40	22,03	0,00	18,00	0,00
25.0914	Descolador de molt 2 - 4 - - Marca - GOLGRAN Valor Aproximado dos Tributos R\$ 54,30	P	90189099	000	5102	UN	5,000	42,32	211,60	211,60	38,09	0,00	18,00	0,00
25.1074	Verniz com fluor 10ml e solvente 10ml - - Marca - FLUORNIZ - SSWHITE Valor Aproximado dos Tributos R\$ 46,06 Lote: 0050416 Qtde: 10,00 Validade: 30/04/2018 Fabricação: 30/04/2016 Preço Máx. Cons.: 0,00 Peso:	P	33069000	060	5405	KT	10,000	19,00	190,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25.1197	Pinca porta grampo Brewer - - Marca - GOLGRAN Valor Aproximado dos Tributos R\$ 11,09	P	90189095	000	5102	UN	1,000	51,60	51,60	51,60	9,29	0,00	18,00	0,00
25.1276	Tesoura iris 12cm curva - - Marca - GOLGRAN Valor Aproximado dos Tributos R\$ 60,81	P	90189099	000	5102	UN	20,000	11,85	237,00	237,00	42,66	0,00	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS
Local Entrega
END.:Rua Onze de Junho, 930 BAIRRO:Centro CID.:MATELÂNDIA/PR CEP:85887000 TEL: OBSERVAÇÃO COMPLEMENTO
Local Cobrança
Avenida Duque de Caxias - 800 - Centro - MATELÂNDIA/PR - 85887000 TEL:(45)3262-8358

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Icms retido anteriormente Subst Tributaria Conf Decreto 2373 19 de 03 de 2008 PR Isenção de PIS/COFINS cfe Decreto 6426/08.
NCM 3306.9000 - Aliquota Zero de PIS/COFINS cfe inciso XXVII do art. 1º da Lei 10925/04.
NCM 3004 - Tributação Monofásica de PIS/COFINS cfe Lei 10147/00.
Valor Aproximado dos Impostos: R\$ 2.030,97, referente a 24,071% do Total da Nota. Fonte: IBPT
Ref. a Venda: 861271
PE nº 0038/2015 - NE 7795/2016 Ref. a(s) Consignação(s): 028028 Cód. Conferência: 14.358 L 83

RESERVADO AO FISCO

Consulte nossa Política de Trocas e Devoluções em: <http://www.dentalmedsul.com.br/trocas-e-devolucoes>



DENTAL MED SUL
DENTAL MED SUL ART.
ODONT. LTDA
Rua Anne Frank - Boqueirão
CURITIBA - PR - 81730010
Tel.: 3204-8000 - Fax.: 3204-8000



DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

1- SAÍDA
2- ENTRADA

1

Nº 000.082.234
SÉRIE 1
FOLHA 3 / 8

CONTROLE DO FISCO


CHAVE DE ACESSO DA NF-e
41-1608-02.477.571/0001-47-55-001-000.082.234-100.000.001-2

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141160124063934 08/08/2016 17:42:01

NATUREZA DE OPERAÇÃO Venda Estadual - CF		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9015721437	I. E. DO SUBS. TRIBUTARIO	CNPJ 02.477.571/0001-47

DADOS D PRODUTO / SERVIÇO														
CÓD.PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	TIPO	NCM	CST	CFOP	UNIDADE	QUANT.	VLR. UNIT	V.TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
25.1602	Agulha gengival 30G curta cx com 100un - - Marca - INJEX Valor Aproximado dos Tributos R\$ 29,05	P	90183211	060	5405	CX	6,000	18,87	113,22	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Lote: 409-16 Qtde:		6,00		Validade: 30/03/2021	Fabricação: 30/03/2016			Preço Máx. Cons.: 113,22	0,00	Peso: 0,00			
25.2662	Resina fotopolimerizavel cor A3 4g - - Marca - CHARISMA - HERAEUS KULZER Valor Aproximado dos Tributos R\$ 20,47	P	30064012	000	5102	UN	3,000	33,93	101,79	101,79	18,32	0,00	18,00	0,00
	Lote: 010703A Qtde:		3,00		Validade: 30/10/2013	Fabricação: 30/10/2015			Preço Máx. Cons.: 101,79	0,00	Peso: 0,00			
25.2663	Resina fotopolimerizavel cor A3,5 4g - - Marca - CHARISMA - HERAEUS KULZER Valor Aproximado dos Tributos R\$ 20,47	P	30064012	000	5102	UN	3,000	33,93	101,79	101,79	18,32	0,00	18,00	0,00
	Lote: 010701A Qtde:		3,00		Validade: 14/08/2013	Fabricação: 14/08/2015			Preço Máx. Cons.: 101,79	0,00	Peso: 0,00			
25.2665	Resina fotopolimerizavel cor A4 4g - - Marca - CHARISMA - HERAEUS KULZER Valor Aproximado dos Tributos R\$ 24,43	P	30064012	000	5102	UN	3,000	40,50	121,50	121,50	21,87	0,00	18,00	0,00
	Lote: 010603A Qtde:		3,00		Validade: 30/06/2013	Fabricação:			Preço Máx. Cons.: 121,50	0,00	Peso: 0,03			
25.2666	Resina fotopolimerizavel cor B1 4g - - Marca - CHARISMA - HERAEUS KULZER Valor Aproximado dos Tributos R\$ 16,87	P	30064012	000	5102	UN	2,000	41,95	83,90	83,90	15,10	0,00	18,00	0,00
	Lote: 010602A Qtde:		2,00		Validade: 20/01/2013	Fabricação:			Preço Máx. Cons.: 83,90	0,00	Peso: 0,03			
25.2667	Resina fotopolimerizavel cor B2 4g - - Marca - CHARISMA - HERAEUS KULZER Valor Aproximado dos Tributos R\$ 14,97	P	30064012	000	5102	UN	2,000	37,23	74,46	74,46	13,40	0,00	18,00	0,00
	Lote: 010606A Qtde:		2,00		Validade: 30/06/2013	Fabricação:			Preço Máx. Cons.: 74,46	0,00	Peso: 0,00			
25.2671	Resina fotopolimerizavel cor C3 4g - - Marca - CHARISMA - HERAEUS KULZER Valor Aproximado dos Tributos R\$ 19,31	P	30064012	000	5102	UN	2,000	48,00	96,00	96,00	17,28	0,00	18,00	0,00
	Lote: 010604A Qtde:		2,00		Validade: 30/06/2013	Fabricação:			Preço Máx. Cons.: 96,00	0,00	Peso: 0,00			

DADOS ADICIONAIS
Local Entrega
END.:Rua Onze de Junho, 930 BAIRRO:Centro CID.:MATELÂNDIA/PR CEP:85887000 TEL:
OBSERVAÇÃO
COMPLEMENTO
Local Cobrança
Avenida Duque de Caxias - 800 - Centro - MATELÂNDIA/PR - 85887000 TEL:(45)3262-8358

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Icms retido anteriormente Subst Tributaria Conf Decreto 2373 19 de 03 de 2008 PR
Isenção de PIS/COFINS cfe Decreto 6426/08.
NCM 3306.9000 - Aliquota Zero de PIS/COFINS cfe inciso XXVII do art. 1º da Lei 10925/04.
NCM 3004 - Tributação Monofásica de PIS/COFINS cfe Lei 10147/00.
Valor Aproximado dos Impostos: R\$ 2.030,97, referente a 24,071% do Total da Nota. Fonte: IBPT

Ref. a Venda: 861271
PE nº 0038/2015 - NE 7795/2016 Ref. a(s) Consignação(s): 028028 Cód. Conferência: 14.358 L 83

RESERVADO AO FISCO

Consulte nossa Política de Trocas e Devoluções em: <http://www.dentalmedsul.com.br/trocas-e-devolucoes>



DENTAL MED SUL
DENTAL MED SUL ART.
ODONT. LTDA
Rua Anne Frank - Boqueirão
CURITIBA - PR - 81730010
Tel.: 3204-8000 - Fax.: 3204-8000



DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
1- SAÍDA
2- ENTRADA

1

Nº 000.082.234
SÉRIE 1
FOLHA 4 / 8

CONTROLE DO FISCO


CHAVE DE ACESSO DA NF-e
41-1608-02.477.571/0001-47-55-001-000.082.234-100.000.001-2

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141160124063934 08/08/2016 17:42:01

NATUREZA DE OPERAÇÃO Venda Estadual - CF		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 9015721437	I. E. DO SUBS. TRIBUTARIO	CNPJ 02.477.571/0001-47

DADOS D PRODUTO / SERVIÇO													
CÓD.PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	TIPO	NCM	CST	CFOP	UNIDADE	QUANT.	VLR. UNIT	V.TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS
25.2948	Adesivo monocomponente fotopolimerizavel para esmalte e dentina a base de acetona 4ml - - Marca - PRIME & BOND - DENTSPLY Valor Aproximado dos Tributos R\$ 11,50 Lote: 179475I Qtde: 4,00 Validade: 30/03/2019 Fabricação: 30/03/2016 Preço Máx. Cons.: 0,00 Peso:	P	30064012	000	5102	UN	4,000	14,30	57,20	57,20	10,30	0,00	18,00
25.3133	Resina fotopolimerizavel cor OA3,5 4g - - Marca - CHARISMA - HERAEUS KULZER Valor Aproximado dos Tributos R\$ 31,85 Lote: 010601A Qtde: 4,00 Validade: 30/06/2018 Fabricação: Preço Máx. Cons.: 0,00 Peso:	P	30064012	000	5102	UN	4,000	39,60	158,40	158,40	28,51	0,00	18,00
25.3336	Broca carbide fg endo z - - Marca - MICRODONT Valor Aproximado dos Tributos R\$ 18,01	P	90184919	000	5102	UN	2,000	35,10	70,20	70,20	12,64	0,00	18,00
25.4119	Ponta diamantada fg 3168F esteril - - Marca - MICRODONT Valor Aproximado dos Tributos R\$ 41,06	P	90184919	000	5102	UN	50,000	3,20	160,00	160,00	28,80	0,00	18,00
25.4167	Ponta diamantada fg 1190 esteril - - Marca - MICRODONT Valor Aproximado dos Tributos R\$ 30,33	P	90184919	000	5102	UN	30,000	3,94	118,20	118,20	21,28	0,00	18,00
25.4279	Resina fotopolimerizavel zirconia silica para dentes posteriores A3 4g - - Marca - P60 - 3M Valor Aproximado dos Tributos R\$ 38,01 Lote: 1614800309 Qtde: 3,00 Validade: 28/02/2019 Fabricação: 28/02/2016 Preço Máx. Cons.: 0,00 Peso:	P	30064012	000	5102	UN	3,000	63,00	189,00	189,00	34,02	0,00	18,00
25.4320	Ponta diamantada fg 2137F esteril - - Marca - MICRODONT Valor Aproximado dos Tributos R\$ 61,84	P	90184919	000	5102	UN	50,000	4,82	241,00	241,00	43,38	0,00	18,00
25.4412	Resina fotopolimerizavel nanoparticulada cor C2 B 4g - - Marca - Z350 XT - 3M Valor Aproximado dos Tributos R\$ 42,62 Lote: 1604900545 Qtde: 4,00 Validade: 30/01/2019 Fabricação: 30/01/2016 Preço Máx. Cons.: 0,00 Peso:	P	30064012	000	5102	UN	4,000	52,98	211,92	211,92	38,15	0,00	18,00
25.4430	Ponta diamantada fg 1014HL esteril - - Marca - MICRODONT Valor Aproximado dos Tributos R\$ 13,93	P	90184919	000	5102	UN	10,000	5,43	54,30	54,30	9,77	0,00	18,00
25.4431	Ponta diamantada fg 3118F esteril - - Marca - MICRODONT Valor Aproximado dos Tributos R\$ 45,67	P	90184919	000	5102	UN	50,000	3,56	178,00	178,00	32,04	0,00	18,00

DADOS ADICIONAIS
Local Entrega
END.:Rua Onze de Junho, 930 BAIRRO:Centro CID.:MATELÂNDIA/PR CEP:85887000 TEL:
OBSERVAÇÃO
COMPLEMENTO
Local Cobrança
Avenida Duque de Caxias - 800 - Centro - MATELÂNDIA/PR - 85887000 TEL:(45)3262-8358

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Icms retido anteriormente Subst Tributaria Conf Decreto 2373 19 de 03 de 2008 PR
Isenção de PIS/COFINS cfe Decreto 6426/08.
NCM 3306.9000 - Aliquota Zero de PIS/COFINS cfe inciso XXVII do art. 1º da Lei 10925/04.
NCM 3004 - Tributação Monofásica de PIS/COFINS cfe Lei 10147/00.
Valor Aproximado dos Impostos: R\$ 2.030,97, referente a 24,071% do Total da Nota. Fonte: IBPT

Ref. a Venda: 861271
PE nº 0038/2015 - NE 7795/2016 Ref. a(s) Consignação(s): 028028 Cód. Conferência: 14.358 L 83

Consulte nossa Política de Trocas e Devoluções em: <http://www.dentalmedsul.com.br/trocas-e-devolucoes>

RESERVADO AO FISCO



DENTAL MED SUL
DENTAL MED SUL ART.
ODONT. LTDA
Rua Anne Frank - Boqueirão
CURITIBA - PR - 81730010
Tel.: 3204-8000 - Fax.: 3204-8000



NATUREZA DE OPERAÇÃO

Venda Estadual - CF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9015721437

I. E. DO SUBS. TRIBUTARIO

CNPJ

02.477.571/0001-47

DADOS D PRODUTO / SERVIÇO

CÓD.PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	TIPO	NCM	CST	CFOP	UNIDADE	QUANT.	VLR. UNIT	V.TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
25.4601	Sonda milimetrada willians cabo oco - - Marca - MILLENNIUM Valor Aproximado dos Tributos R\$ 22,91	P	90189099	000	5102	UN	5,000	17,86	89,30	89,30	16,07	0,00	18,00	0,00
25.4668	Ponta diamantada fg 1032 esteril - - Marca - MICRODONT Valor Aproximado dos Tributos R\$ 55,36	P	90184919	000	5102	UN	25,000	8,63	215,75	215,75	38,84	0,00	18,00	0,00
25.4891	Tira de lixa acabamento proximal resina 4mm x 170mm com 150 un - - Marca - MICRODONT Valor Aproximado dos Tributos R\$ 4,84	P	68053090	000	5102	CX	2,000	7,70	15,40	15,40	2,77	0,00	18,00	0,00
25.4915	Broca de aço 22,5mm ca 1 - - Marca - MAILLEFER - DENTSPLY Valor Aproximado dos Tributos R\$ 80,83	P	90184919	200	5102	UN	30,000	10,50	315,00	315,00	56,70	0,00	18,00	0,00
25.5540	Enxaguatorio bucal com clorexidina 0,12% sem alcool 1100ml refil - - Marca - PERIOPLAK - REYMER Valor Aproximado dos Tributos R\$ 27,63	P	33069000	060	5405	UN	4,000	28,50	114,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Lote: 0676 Qtde:		4,00		Validade: 30/06/2018 Fabricação: 30/06/2016			Preço Máx. Cons.: 0,00		Peso:				
25.5561	Broca de aço 28mm ca 7 - - Marca - MAILLEFER - DENTSPLY Valor Aproximado dos Tributos R\$ 5,52	P	90184919	200	5102	UN	8,000	2,69	21,52	21,52	3,87	0,00	18,00	0,00
25.5671	Ponta diamantada fg 1051 esteril - - Marca - MICRODONT Valor Aproximado dos Tributos R\$ 7,94	P	90184919	000	5102	UN	9,000	3,44	30,96	30,96	5,57	0,00	18,00	0,00
25.5779	Taca de borracha para profilaxia em blister - - Marca - MICRODONT Valor Aproximado dos Tributos R\$ 10,59	P	90189099	000	5102	UN	32,000	1,29	41,28	41,28	7,43	0,00	18,00	0,00
25.5826	Sonda periodontal PCP 15 - - Marca - GOLGRAN Valor Aproximado dos Tributos R\$ 45,64	P	90189099	000	5102	UN	5,000	35,57	177,85	177,85	32,01	0,00	18,00	0,00
25.5847	Tira de lixa em aço 4mm com 12 un - - Marca - MICRODONT Valor Aproximado dos Tributos R\$ 60,01	P	68053090	000	5102	UN	30,000	6,36	190,80	190,80	34,34	0,00	18,00	0,00
25.5926	Ponta diamantada fg 3118FF esteril - - Marca - MICRODONT Valor Aproximado dos Tributos R\$ 42,26	P	90184919	000	5102	UN	27,000	6,10	164,70	164,70	29,65	0,00	18,00	0,00
25.6032	Anestésico lidocaina 2% sem vaso cx 50 tubetes - - Marca - XYLESTESIN - CRISTALIA Valor Aproximado dos Tributos R\$ 8,85	P	30049043	000	5102	CX	1,000	33,10	33,10	33,10	5,96	0,00	18,00	0,00
	Lote: 15064502 Qtde:		1,00		Validade: 30/06/2018 Fabricação: 30/06/2015			Preço Máx. Cons.: 0,00		Peso:				

DADOS ADICIONAIS

Local Entrega

END.:Rua Onze de Junho, 930 BAIRRO:Centro CID.:MATELÂNDIA/PR CEP:85887000 TEL: OBSERVAÇÃO

COMPLEMENTO

Local Cobrança

Avenida Duque de Caxias - 800 - Centro - MATELÂNDIA/PR - 85887000 TEL:(45)3262-8358

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Icms retido anteriormente Subst Tributaria Conf Decreto 2373 19 de 03 de 2008 PR Isenção de PIS/COFINS cfe Decreto 6426/08.

NCM 3306.9000 - Aliquota Zero de PIS/COFINS cfe inciso XXVII do art. 1º da Lei 10925/04.

NCM 3004 - Tributação Monofásica de PIS/COFINS cfe Lei 10147/00.

Valor Aproximado dos Impostos: R\$ 2.030,97, referente a 24,071% do Total da Nota. Fonte: IBPT

Ref. a Venda: 861271

PE nº 0038/2015 - NE 7795/2016 Ref. a(s) Consignação(s): 028028 Cód. Conferência: 14.358 L 83

Consulte nossa Política de Trocas e Devoluções em: <http://www.dentalmedsul.com.br/trocas-e-devolucoes>

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e

41-1608-02.477.571/0001-47-55-001-000.082.234-100.000.001-2

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141160124063934 08/08/2016 17:42:01



DENTAL MED SUL

DENTAL MED SUL ART.

ODONT. LTDA

Rua Anne Frank - Boqueirão

CURITIBA - PR - 81730010

Tel.: 3204-8000 - Fax.: 3204-8000

Dental Med Sul

Distribuidor Sufis

NATUREZA DE OPERAÇÃO

Venda Estadual - CF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9015721437

I. E. DO SUBS. TRIBUTARIO

CNPJ

02.477.571/0001-47

DADOS D PRODUTO / SERVIÇO

CÓD.PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	TIPO	NCM	CST	CFOP	UNIDADE	QUANT.	VLR. UNIT	V.TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
25.6073	Anestesico lidocaina 2% com epinefrina 1:100 cx com 50 tubetes - - Marca - ALPHACAINE - DFL Valor Aproximado dos Tributos R\$ 44,54 Lote: 1604D2011 Qtde: 3,00 Validade: 01/04/2018 Fabricação: 01/04/2016 Preço Máx. Cons.: 0,00 Peso: 0,00	P	30049043	000	5102	CX	3,000	55,50	166,50	166,50	29,97	0,00	18,00	0,00
25.6332	Broca de aço 28mm ca 6 - - Marca - MAILLEFER - DENTSPLY Valor Aproximado dos Tributos R\$ 31,28	P	90184919	200	5102	UN	23,000	5,30	121,90	121,90	21,94	0,00	18,00	0,00
25.6748	Ponta diamantada fg 3168 esteril - - Marca - MICRODONT Valor Aproximado dos Tributos R\$ 84,04	P	90184919	000	5102	UN	50,000	6,55	327,50	327,50	58,95	0,00	18,00	0,00
25.6940	Resina fotopolimerizavel nanoparticulada cor A2 B 4g - - Marca - Z350 XT - 3M Valor Aproximado dos Tributos R\$ 53,61 Lote: 1615900147 Qtde: 2,00 Lote: 1615900149 Qtde: 2,00 Validade: 30/10/2018 Fabricação: 30/10/2015 Validade: 30/10/2018 Fabricação: 30/10/2015 Preço Máx. Cons.: 0,00 Preço Máx. Cons.: 0,00 Peso: 0,00 Peso: 0,00	P	30064012	000	5102	UN	4,000	66,64	266,56	266,56	47,98	0,00	18,00	0,00
25.6960	Verniz cavitario 15ml - - Marca - CAVITINE - SSWHITE Valor Aproximado dos Tributos R\$ 21,36 Lote: 0060316 Qtde: 10,00 Validade: 30/03/2018 Fabricação: 30/03/2016 Preço Máx. Cons.: 0,00 Peso: 0,00	P	30064012	000	5102	UN	10,000	10,62	106,20	106,20	19,12	0,00	18,00	0,00
25.7303	Mascara descartavel tripla com elastico 50 un - - Marca - DESCARPACK Valor Aproximado dos Tributos R\$ 52,58	P	63079010	200	5102	CX	30,000	5,70	171,00	171,00	30,78	0,00	18,00	0,00
25.7314	Ponta diamantada fg 3082 esteril - - Marca - MICRODONT Valor Aproximado dos Tributos R\$ 9,62	P	90184919	000	5102	UN	5,000	7,50	37,50	37,50	6,75	0,00	18,00	0,00
25.7467	Resina fotopolimerizavel nanoparticulada cor A3 dentina 4g - - Marca - Z350 XT - 3M Valor Aproximado dos Tributos R\$ 67,01 Lote: 1606700442 Qtde: 5,00 Validade: 30/01/2019 Fabricação: 30/01/2019 Preço Máx. Cons.: 0,00 Peso: 0,00	P	30064012	000	5102	UN	5,000	66,64	333,20	333,20	59,98	0,00	18,00	0,00
25.7470	Resina fotopolimerizavel nanoparticulada cor A1 B 4g - - Marca - Z350 XT - 3M Valor Aproximado dos Tributos R\$ 53,61 Lote: 1607000500 Qtde: 4,00 Validade: 30/01/2019 Fabricação: 30/01/2016 Preço Máx. Cons.: 0,00 Peso: 0,00	P	30064012	000	5102	UN	4,000	66,64	266,56	266,56	47,98	0,00	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

Local Entrega
END.:Rua Onze de Junho, 930 BAIRRO:Centro CID.:MATELÂNDIA/PR CEP:85887000 TEL:
OBSERVAÇÃO
COMPLEMENTO
Local Cobrança
Avenida Duque de Caxias - 800 - Centro - MATELÂNDIA/PR - 85887000 TEL:(45)3262-8358

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ICMS retido anteriormente Subst Tributaria Conf Decreto 2373 19 de 03 de 2008 PR
Isenção de PIS/COFINS cfe Decreto 6426/08.
NCM 3306.9000 - Aliquota Zero de PIS/COFINS cfe inciso XXVII do art. 1º da Lei 10925/04.
NCM 3004 - Tributação Monofásica de PIS/COFINS cfe Lei 10147/00.
Valor Aproximado dos Impostos: R\$ 2.030,97, referente a 24,071% do Total da Nota. Fonte: IBPT
Ref. a Venda: 861271
PE nº 0038/2015 - NE 7795/2016 Ref. a(s) Consignação(s): 028028 Cód. Conferência: 14.358 L 83

Consulte nossa Política de Trocas e Devoluções em: <http://www.dentalmedsul.com.br/trocas-e-devolucoes>

RESERVADO AO FISCO



DENTAL MED SUL

DENTAL MED SUL ART.

ODONT. LTDA

Rua Anne Frank - Boqueirão

CURITIBA - PR - 81730010

Tel.: 3204-8000 - Fax.: 3204-8000

Dental Med Sul

Distribuidor Sufis

NATUREZA DE OPERAÇÃO

Venda Estadual - CF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9015721437

I. E. DO SUBS. TRIBUTARIO

CNPJ

02.477.571/0001-47

DADOS D PRODUTO / SERVIÇO

CÓD.PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	TIPO	NCM	CST	CFOP	UNIDADE	QUANT.	VLR. UNIT	V.TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
25.6073	Anestesico lidocaina 2% com epinefrina 1:100 cx com 50 tubetes - - Marca - ALPHACAINE - DFL Valor Aproximado dos Tributos R\$ 44,54 Lote: 1604D2011 Qtde: 3,00 Validade: 01/04/2018 Fabricação: 01/04/2016 Preço Máx. Cons.: 0,00 Peso: 0,00	P	30049043	000	5102	CX	3,000	55,50	166,50	166,50	29,97	0,00	18,00	0,00
25.6332	Broca de aço 28mm ca 6 - - Marca - MAILLEFER - DENTSPLY Valor Aproximado dos Tributos R\$ 31,28	P	90184919	200	5102	UN	23,000	5,30	121,90	121,90	21,94	0,00	18,00	0,00
25.6748	Ponta diamantada fg 3168 esteril - - Marca - MICRODONT Valor Aproximado dos Tributos R\$ 84,04	P	90184919	000	5102	UN	50,000	6,55	327,50	327,50	58,95	0,00	18,00	0,00
25.6940	Resina fotopolimerizavel nanoparticulada cor A2 B 4g - - Marca - Z350 XT - 3M Valor Aproximado dos Tributos R\$ 53,61 Lote: 1615900147 Qtde: 2,00 Lote: 1615900149 Qtde: 2,00 Validade: 30/10/2018 Fabricação: 30/10/2015 Validade: 30/10/2018 Fabricação: 30/10/2015 Preço Máx. Cons.: 0,00 Preço Máx. Cons.: 0,00 Peso: 0,00 Peso: 0,00	P	30064012	000	5102	UN	4,000	66,64	266,56	266,56	47,98	0,00	18,00	0,00
25.6960	Verniz cavitario 15ml - - Marca - CAVITINE - SSWHITE Valor Aproximado dos Tributos R\$ 21,36 Lote: 0060316 Qtde: 10,00 Validade: 30/03/2018 Fabricação: 30/03/2016 Preço Máx. Cons.: 0,00 Peso: 0,00	P	30064012	000	5102	UN	10,000	10,62	106,20	106,20	19,12	0,00	18,00	0,00
25.7303	Mascara descartavel tripla com elastico 50 un - - Marca - DESCARPACK Valor Aproximado dos Tributos R\$ 52,58	P	63079010	200	5102	CX	30,000	5,70	171,00	171,00	30,78	0,00	18,00	0,00
25.7314	Ponta diamantada fg 3082 esteril - - Marca - MICRODONT Valor Aproximado dos Tributos R\$ 9,62	P	90184919	000	5102	UN	5,000	7,50	37,50	37,50	6,75	0,00	18,00	0,00
25.7467	Resina fotopolimerizavel nanoparticulada cor A3 dentina 4g - - Marca - Z350 XT - 3M Valor Aproximado dos Tributos R\$ 67,01 Lote: 1606700442 Qtde: 5,00 Validade: 30/01/2019 Fabricação: 30/01/2019 Preço Máx. Cons.: 0,00 Peso: 0,00	P	30064012	000	5102	UN	5,000	66,64	333,20	333,20	59,98	0,00	18,00	0,00
25.7470	Resina fotopolimerizavel nanoparticulada cor A1 B 4g - - Marca - Z350 XT - 3M Valor Aproximado dos Tributos R\$ 53,61 Lote: 1607000500 Qtde: 4,00 Validade: 30/01/2019 Fabricação: 30/01/2016 Preço Máx. Cons.: 0,00 Peso: 0,00	P	30064012	000	5102	UN	4,000	66,64	266,56	266,56	47,98	0,00	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

Local Entrega
END.:Rua Onze de Junho, 930 BAIRRO:Centro CID.:MATELÂNDIA/PR CEP:85887000 TEL:
OBSERVAÇÃO
COMPLEMENTO
Local Cobrança
Avenida Duque de Caxias - 800 - Centro - MATELÂNDIA/PR - 85887000 TEL:(45)3262-8358

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

ICMS retido anteriormente Subst Tributaria Conf Decreto 2373 19 de 03 de 2008 PR
Isenção de PIS/COFINS cfe Decreto 6426/08.
NCM 3306.9000 - Aliquota Zero de PIS/COFINS cfe inciso XXVII do art. 1º da Lei 10925/04.
NCM 3004 - Tributação Monofásica de PIS/COFINS cfe Lei 10147/00.
Valor Aproximado dos Impostos: R\$ 2.030,97, referente a 24,071% do Total da Nota. Fonte: IBPT
Ref. a Venda: 861271
PE nº 0038/2015 - NE 7795/2016 Ref. a(s) Consignação(s): 028028 Cód. Conferência: 14.358 L 83

Consulte nossa Política de Trocas e Devoluções em: <http://www.dentalmedsul.com.br/trocas-e-devolucoes>

RESERVADO AO FISCO



DENTAL MED SUL

DENTAL MED SUL ART.

ODONT. LTDA

Rua Anne Frank - Boqueirão

CURITIBA - PR - 81730010

Tel.: 3204-8000 - Fax.: 3204-8000

Dental Med Sul

Distribuidor Sorriso

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

1- SAÍDA

2- ENTRADA

1

Nº 000.082.234

SÉRIE 1

FOLHA 7 / 8

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e

41-1608-02.477.571/0001-47-55-001-000.082.234-100.000.001-2

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141160124063934 08/08/2016 17:42:01

NATUREZA DE OPERAÇÃO

Venda Estadual - CF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9015721437

I. E. DO SUBS. TRIBUTARIO

CNPJ

02.477.571/0001-47

DADOS D PRODUTO / SERVIÇO														
CÓD.PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	TIPO	NCM	CST	CFOP	UNIDADE	QUANT.	VLR. UNIT	V.TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
25.7585	Resina fotopolimerizavel nanoparticulada cor B3 B 4g - - Marca - Z350 XT - 3M Valor Aproximado dos Tributos R\$ 42,62 Lote: 1610400669 Qtde: 4,00 Validade: 30/01/2019 Fabricação: 30/01/2016 Preço Máx. Cons.: 0,00 Peso: 211,92	P	30064012	000	5102	UN	4,000	52,98	211,92	211,92	38,15	0,00	18,00	0,00
25.7717	Touca descartavel com elastico pacote com 100un - - Marca - EMBRAMAC Valor Aproximado dos Tributos R\$ 5,63	P	65069900	000	5102	PCT	3,000	5,97	17,91	17,91	3,22	0,00	18,00	0,00
25.7871	Lima tipo K 25mm 15-40 cx com 6un - - Marca - SYBRONENDO - KERR Valor Aproximado dos Tributos R\$ 18,28	P	90184920	200	5102	CX	3,000	23,75	71,25	71,25	12,82	0,00	18,00	0,00
25.8137	Afastador expandex infantil autoclavavel branco - - Marca - MAQUIRA Valor Aproximado dos Tributos R\$ 10,55	P	90189099	000	5102	UN	3,000	13,70	41,10	41,10	7,40	0,00	18,00	0,00
25.8257	Pasta profilatica sem oleo tutti-frutti 90g - - Marca - SHINE - MAQUIRA Valor Aproximado dos Tributos R\$ 14,54 Lote: 975116 Qtde: 15,00 Validade: 30/04/2018 Fabricação: 30/04/2016 Preço Máx. Cons.: 0,00 Peso: 60,00	P	33069000	060	5405	UN	15,000	4,00	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
25.8429	Fluor gel acidulado tutti frutti 200ml - - Marca - FLUORSUL - IODONTOSUL Valor Aproximado dos Tributos R\$ 3,33 Lote: 5022 Qtde: 3,00 Validade: 25/05/2018 Fabricação: 25/05/2016 Preço Máx. Cons.: 0,00 Peso: 10,59	P	28261990	000	5102	UN	3,000	3,53	10,59	10,59	1,91	0,00	18,00	0,00
25.8631	Broca carbide fg 2 - - Marca - KAVO Valor Aproximado dos Tributos R\$ 44,33	P	90184919	200	5102	UN	25,000	6,91	172,75	172,75	31,09	0,00	18,00	0,00
25.8633	Broca carbide fg 4 - - Marca - KAVO Valor Aproximado dos Tributos R\$ 44,33	P	90184919	200	5102	UN	25,000	6,91	172,75	172,75	31,09	0,00	18,00	0,00
25.8635	Broca carbide fg 6 - - Marca - KAVO Valor Aproximado dos Tributos R\$ 44,33	P	90184919	200	5102	UN	25,000	6,91	172,75	172,75	31,09	0,00	18,00	0,00
25.8657	Broca carbide fg 701 - - Marca - KAVO Valor Aproximado dos Tributos R\$ 35,46	P	90184919	200	5102	UN	20,000	6,91	138,20	138,20	24,88	0,00	18,00	0,00
25.8678	Broca carbide cirurgica fg 6C - - Marca - KAVO Valor Aproximado dos Tributos R\$ 57,73	P	90184919	200	5102	UN	30,000	7,50	225,00	225,00	40,50	0,00	18,00	0,00
25.8681	Broca carbide cirurgica fg 702C - - Marca - KAVO Valor Aproximado dos Tributos R\$ 41,06	P	90184919	200	5102	UN	20,000	8,00	160,00	160,00	28,80	0,00	18,00	0,00
25.8779	Afastador expandex adulto autoclavavel cristal com 2un - - Marca - INDUSEBELLO Valor Aproximado dos Tributos R\$ 13,89	P	90189099	000	5102	UN	4,000	13,53	54,12	54,12	9,74	0,00	18,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

Local Entrega

END.:Rua Onze de Junho, 930 BAIRRO:Centro CID.:MATELÂNDIA/PR CEP:85887000 TEL:

OBSERVAÇÃO

COMPLEMENTO

Local Cobrança

Avenida Duque de Caxias - 800 - Centro - MATELÂNDIA/PR - 85887000 TEL:(45)3262-8358

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Icms retido anteriormente Subst Tributaria Conf Decreto 2373 19 de 03 de 2008 PR Isenção de PIS/COFINS cfe Decreto 6426/08. NCM 3306.9000 - Aliquota Zero de PIS/COFINS cfe inciso XXVII do art. 1º da Lei 10925/04. NCM 3004 - Tributação Monofásica de PIS/COFINS cfe Lei 10147/00. Valor Aproximado dos Impostos: R\$ 2.030,97, referente a 24,071% do Total da Nota. Fonte: IBPT

Ref. a Venda: 861271

PE nº 0038/2015 - NE 7795/2016 Ref. a(s) Consignação(s): 028028 Cód. Conferência: 14.358 L 83

Consulte nossa Política de Trocas e Devoluções em: <http://www.dentalmedsul.com.br/trocas-e-devolucoes>

RESERVADO AO FISCO



DENTAL MED SUL

DENTAL MED SUL ART.

ODONT. LTDA

Rua Anne Frank - Boqueirão

CURITIBA - PR - 81730010

Tel.: 3204-8000 - Fax.: 3204-8000

DANFE

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletrônica

1- SAÍDA

2- ENTRADA

1

Nº 000.082.234

SÉRIE 1

FOLHA 8 / 8

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO DA NF-e

41-1608-02.477.571/0001-47-55-001-000.082.234-100.000.001-2

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141160124063934 08/08/2016 17:42:01

NATUREZA DE OPERAÇÃO

Venda Estadual - CF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9015721437

I. E. DO SUBS. TRIBUTARIO

CNPJ

02.477.571/0001-47

DADOS D PRODUTO / SERVIÇO

CÓD.PROD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	TIPO	NCM	CST	CFOP	UNIDADE	QUANT.	VLR. UNIT	V.TOTAL	BC. ICMS	V. ICMS	V. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
25.8794	Pote de dappen em vidro - - Marca - ART VIDRO	P	90189099	000	5102	UN	7,000	2,00	14,00	14,00	2,52	0,00	18,00	0,00
Valor Aproximado dos Tributos R\$ 3,59														
25.8810	Broca carbide fg 700 - - Marca - KAVO	P	90184919	200	5102	UN	9,000	6,91	62,19	62,19	11,19	0,00	18,00	0,00
Valor Aproximado dos Tributos R\$ 15,96														
25.9007	Anestesico topico gel com benzocaina 20% 12g tutti frutti - - Marca - BENZOTOP - DFL	P	30049099	000	5102	UN	6,000	5,22	31,32	31,32	5,64	0,00	18,00	0,00
Valor Aproximado dos Tributos R\$ 8,38														
Lote: 1606T0025 Qtde: 6,00 Validade: 30/06/2018 Fabricação: 30/06/2016 Preço Máx. Cons.: 0,00 Peso:														
25.9089	Arco de ostby nylon simples autoclavavel adulto - - Marca - MAQUIRA	P	90189099	000	5102	UN	2,000	6,59	13,18	13,18	2,37	0,00	18,00	0,00
Valor Aproximado dos Tributos R\$ 3,38														
25.9132	Broca gates 32mm 1 blister - - Marca - JOTA - QUIMIDROL	P	90184919	200	5102	UN	18,000	12,00	216,00	216,00	38,88	0,00	18,00	0,00
Valor Aproximado dos Tributos R\$ 55,43														
25.9213	Pedra pomes extra-fina 100g - - Marca - MAQUIRA	P	30064012	000	5102	UN	2,000	4,30	8,60	8,60	1,55	0,00	18,00	0,00
Valor Aproximado dos Tributos R\$ 1,73														
Lote: 003316 Qtde: 2,00 Validade: 30/06/2018 Fabricação: 30/06/2016 Preço Máx. Cons.: 0,00 Peso:														
25.9275	Broca carbide cirurgica fg 702C L - - Marca - KAVO	P	90184919	200	5102	UN	4,000	9,49	37,96	37,96	6,83	0,00	18,00	0,00
Valor Aproximado dos Tributos R\$ 9,74														
25.9509	Ponta diamantada fg 2082 esteril - - Marca - MICRODONT	P	90184919	000	5102	UN	5,000	4,37	21,85	21,85	3,93	0,00	18,00	0,00
Valor Aproximado dos Tributos R\$ 5,61														
25.9932	Selante fotopolimerizavel fossulas e fissuras com carga e fluor branco 2g - - Marca - PREVENT - FGM	P	30064012	000	5102	UN	10,000	31,70	317,00	317,00	57,06	0,00	18,00	0,00
Valor Aproximado dos Tributos R\$ 63,75														
Lote: LIC140915 Qtde: 10,00 Validade: 30/09/2017 Fabricação:														
Preço Máx. Cons.: 0,00 Peso:														

DADOS ADICIONAIS

Local Entrega

END.:Rua Onze de Junho, 930 BAIRRO:Centro CID.:MATELÂNDIA/PR CEP:85887000 TEL:

OBSERVAÇÃO

COMPLEMENTO

Local Cobrança

Avenida Duque de Caxias - 800 - Centro - MATELÂNDIA/PR - 85887000 TEL:(45)3262-8358

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Icms retido anteriormente Subst Tributaria Conf Decreto 2373 19 de 03 de 2008 PR

Isenção de PIS/COFINS cfe Decreto 6426/08.

NCM 3306.9000 - Aliquota Zero de PIS/COFINS cfe inciso XXVII do art. 1º da Lei 10925/04.

NCM 3004 - Tributação Monofásica de PIS/COFINS cfe Lei 10147/00.

Valor Aproximado dos Impostos: R\$ 2.030,97, referente a 24,071% do Total da Nota. Fonte: IBPT

Ref. a Venda: 861271

PE nº 0038/2015 - NE 7795/2016 Ref. a(s) Consignação(s): 028028 Cód. Conferência: 14.358 L 83

Consulte nossa Política de Trocas e Devoluções em: http://www.dentalmedsul.com.br/trocas-e-devolucoes

RESERVADO AO FISCO